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لطفا مذاکره کنید،
 لطفا توافق کنید

 از ایــران بــا پیشــینه تمدنی و 
گفت وگوی  مبتکــر  و  فرهنگی 
تمدن ها که با رأی بیش از ۲۰۰ 
عضو ســازمان ملل به تصویب 
و تحســین جهانیان رسید، انتظار می رود به 
پشــتوانه غنای فکری، منطقی و اندیشه ای 
خود پیشــگام گفت وگو و مذاکره برای حل 
اختلافات خود بــا دیگر کشــورها از جمله 
آمریکا و حتی بین کشــورهای ثالث باشــد. 
رئیس جمهور پزشــکیان همواره تأکید کرده 
اســت  بدون تعامل با دنیــا و رفع تحریم ها 
و صلح و دوســتی با جهان  همراه با عزت و 
مصلحت، مشکلات کشور حل نخواهد شد؛ 
بنابراین در شــرایطی که کشور با بحران های 
جدی در حوزه های گوناگون ازجمله ناترازی 
در انرژی، محیط زیست،  امور بانکی و مالی 
و اقتصادی مواجه اســت و کسب وکار های 
خرد و کلان و ســرمایه گذاری در بخش های 
اقتصــادی در دوره انتظــار به ســر می برد، 
کمتریــن نتیجه آغــاز مذاکرات بــا آمریکا، 
علی رغم همه موافقت هــا و مخالفت ها و 
ریسک ها، موجب برداشته شدن فشار روانی 
از روی مردم و اقتصاد کشور می شود. با ثبات 
نسبی و بازگشــت آرامش به حوزه اقتصاد، 
تجارت و تولید، ســرمایه گذاران، کارآفرینان 
و ... با انگیزه بیشــتری وارد کارزار می شوند. 
بــدون تردیــد در مذاکــره چیزی از دســت 
نمــی رود و بهانه نیز از طــرف مقابل گرفته 
می شــود. باور کنید خســارت ها و زیان های 
ناشی از سیاست های مبهم و در حال انتظار 
که موجب رکــود و توقف ماشــین اقتصاد 
کشور شده ، به مراتب بیشتر از دستاوردهای 
مبهم و احتمالی اســت که ممکن است بر 
اثر پافشــاری بر مواضع فعلی و نســنجیده 
گذشته نصیب ایران شــود. آقای پزشکیان، 
لطفا ضمن احتــرام به دیدگاه های منتقدان 
واقعــی مذاکره، به هیاهو و جوســازی های 
کاســبان تحریــم و اقلیتی کــه در دو دهه 
گذشــته بــا سیاســت های ماجراجویانه و 
تندروی هــا و  نابخردی هــای خــود، پرونده 
ایران را به شــورای امنیت بردند و زمینه ساز 
تحریم های خانمان ســوز علیــه ملت ایران 
شدند و امروز هم طلبکارانه دولت را تحت 
فشار قرار می دهند و از مذاکره منع می کنند، 
توجه نکنید. رئیس جمهور قرار است هم به 
وعده خود بــرای تعامل با جهان عمل کند 
و هم صدای کســانی را بشــنود که در چند 
انتخابات اخیر به نشــانه اعتراض به همان 
سیاست های اقلیت اندک، پای صندوق های 
رأی حاضــر نشــدند. لذا بــدون فوت وقت 
لطفــا هم مذاکــره کنید و هــم توافق . این 
منطق دیرین و پیام رســای فرهنگ و تمدن 
و ملت بزرگ ایران است که شایسته زندگی 
بهتر و امیدوارانه تر و ســربلندتر است. آقای 
پزشکیان برای اطمینان بیشتر از مسیری که 
برای مذاکره انتخــاب کرده اید، می توانید به 
نظرســنجی معتبر از مردم و نخبگان اقدام 
کنید تــا با اعتماد به نفس بیشــتری مســیر 
را ادامــه دهیــد. گرچه قانون اساســی هم 
ظرفیت لازم برای انجام چنین اموری را دارد 

که در صورت نیاز می توان از آن بهره برد.

نئولیبرالیسمشبحی سرگردان به نام 
اگــر کســی ســخن از کاهــش 
مداخله دولت و حرکت به سوی 
اقتصــاد بازار به میــان آورد، به 
معاشــقه با نئولیبرالیسم متهم 
می شود و اگر کســی از هزینه بسنده و کافی 
دولت در آموزش و بهداشت با کیفیت حمایت 
 کنــد، گویی به هم آغوشــی با سوسیالیســم 
و دولت  بــزرگ فکر می کند. روح ســرگردان 
نئولیبرالیســم آنچنان برای برخی جدی شده 
است که از نئولیبرالیســم چینی و سوئدی و 
حتی ایرانی ســخن می گویند. برای رهایی از 
این دوگانه کاذب و سطحی نگری و پر نکردن 
اذهان دانشــجویان با چنیــن مغلطه هایی، 

مطالعات عمیق تر و جدی  تری لازم است.

سرعت تحولات در ســطح نظام بین المللی و نیز در سطح 
زیرسیســتم آن، چنان شــدت پیدا کرده که می توان اذعان کرد 
مؤلفه هــای نظم سیســتمی موجود، نویدبخــش آغاز حرکتی 
پرشــتاب درون دوره گذار بــه نظمی جدید اســت؛ نظمی که 
نمی توان برای رخداد آن زمانی تعیین کرد ولی احتمال می رود 
از نظــر ماهوی بــرای ایجاد تــوازن قدرت در جهــان پیش رو، 
دینامیک بیشــتری داشــته و مکانیسم های پیشــرفته تری برای 
مدیریــت ثبات هرچــه متوازن تر و پایدار در ســطح جهانی به 
همراه داشــته باشد تا نظمی جدید در ســطح سیستمی بنیان  

بگذارد.
حوادثی مانند تداوم جنگ روســیه و اوکراین؛ جنگ ویرانگر 
در غــزه و پیامدهای منطقه ای آن؛ بحــران مرزی بین بازیگران 
مختلــف در چهار ســوی جهان؛ روی کار آمــدن ترامپ و طرح 
دعــاوی ســرزمینی درباره کانــادا، خلیج مکزیک، آبــراه پاناما 
و گرینلنــد؛ افزایش احتمــال به کارگیری تســلیحات اتمی در 
تعارضــات سیاســی و... همگی به نوعی دلالت بر فرســایش 

مؤلفه های نظم جهانی پساجنگ جهانی دوم دارد.
در چنیــن شــرایطی و در درون نظم نهادگرایــی نئولیبرالی 
موجود لازم است نهایت دقت از سوی دولت های ملی صورت 
گیرد تا به سرنوشت قربانیان تحولات نظم ساز پیشین درنیفتند، 
چراکه نظم جهانی از درون حجم درخور توجهی از خسارت ها 
یــا بحران های عمیق ظهور و بروز یافته که همواره ویرانگرترین 

نقطه تاریخ بوده است.
از مجموع تحولات یادشــده به نظر می رســد از درون نظم 
نهادگرایی نئولیبرال، لویاتان ســرکش و ویرانگر منطق رئالیسم 
یــک بار دیگر از خرابه های نظم موجود ســر بــرآورده و قدرت 
عریان را به متن سیاست جهانی بازگردانده است. البته رئالیسم 
به عنوان قاعــده طلایی حاکم بر زمین بــازی قدرت های بزرگ 
هیــچ  وقت به کناره نرفته، بلکــه در ظواهر حقوق بین الملل و 
نیز وابستگی متقابل ناشــی از تهدیدهای فوری و فرصت های 
همکاری  مشــترک پنهان شــده بود. درواقع، اختــلاف تنها در 
ظهور نمودهای منطق رئالیستی حاکم بر زمین بازی قدرت های 
بزرگ اســت که گاه در قالب رقابت های نظامی و گاه در قامت 
رقابت هــای اقتصادی عینیت یافتــه و گاه ترکیبی از آن دو را با 
هم داشــته، اما هیــچ گاه اهمیت خود را از دســت نداده تا به 
فرجام خوش بینی های دوره میان دو جنگ جهانی مبتلا نشود.

تجربه جمهوری اســلامی ایران درون این نظم جدید، نقطه 
تمرکز ما در این یادداشــت است. سیاست گذاری کنش سیاست 
خارجــی در ایران از منظر اجتماع یا در ســطح نخبگان حاکم، 
همواره در یک وضعیت دوگانه و پارادوکسیکال قرار داشته. گاه 
به تأثیر سیاســت های موفق توسعه بر اثر همسویی همسایگان 
جنوبی با غرب و رشــد شــتابنده ایشــان تأکید و بر لزوم گذار از 
رویکرد انتقادی کنونی به وضعی هنجارپذیر تأکید شــده است 
و گاه حالتی غرب ســتیزانه و افراطی به خود گرفته و تا مرحله 
انکار فلسفی و ماهوی غرب نیز پیش رفته که مدل پیونگ یانگی 
را به ذهن متبادر می کند. ســؤال اینجاست که در شرایط کنونی 
کــدام گزینــه از مطلوبیت بیشــتری برخوردار اســت؟ الگوی 
وابســتگی عربی همکاری جویانــه یا الگــوی خوداتکایی کره 
شمالی تخاصم آمیز؟ پاسخ نگارنده بهره گیری از نوعی رئالیسم 
هوشــمند است که شرح آن در ادامه خواهد آمد، به طوری که 
استقلال کشور از مخاطرات احتمالی، کمترین آسیب را متحمل 
شود.  در میانه رقابت های پرتنش رئالیستی و قدرت محور حاکم 
بر سیاســت جهانی، جمهوری اسلامی ایران از منظر هنجارگرا، 
همواره درباره ساختار ناعادلانه و کج کارکردی های آن موضعی 
انتقادی داشــته و تلاش کرده استقلال خود را با هیچ مشوق و 
امتیازی از سوی قدرت های بزرگ معامله نکند و همچنان خود 
را به عنوان بازیگری مســتقل حفظ و تعریــف کند. درواقع این 
سیاست، به عنوان تلاشی برای صیانت از ماهیت وجودی نظام 

تأســیس یافته در ایــران پســا انقلاب اســلامی درون این نظم 
قدرت محور قابل فهم اســت. هرچند این استقلال طلبی هزینه 
زیادی به همراه داشــته، چنان که جنگ هشت ساله رژیم بعثی 
عراق یا اعمال طولانی مدت ترین و پیچیده ترین نظام تحریم های 
اقتصــادی، بانکی و تجاری علیه آن، تنهــا بخش اندکی از این 
هزینه هاست ؛ امری که در کنار شــواهد و تجربیات غرب گرایی 
در برخی کشورها، نزد سیاست گذاران ایرانی این بینش و ادراک 
را ایجــاد و تقویت کرده که تنهــا راه مانایی درون نظم موجود، 
راهبــرد هرچــه قدرتمندتر شــدن و کنش وفــق همان منطق 

رئالیستی حاکم است.
بااین همه و با وجود فشــارهای یاد شده، سرعت تحولات در 
طول یک دهه اخیر بســیار درخور توجه بوده است. در این میان 
ســال ۲۰۲۴ یکی از پرآشــوب ترین دوره های زمانی برای ایران 
به شــمار می رود. اجــرای عملیات وعده صادق ۱ نســبت به 
اراضی اشغالی؛ سقوط هلی کوپتر حامل رئیس جمهور رئیسی، 
امیر عبداللهیــان وزیــر خارجه و همراهان؛ برگــزاری انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهوری؛ فضای سیاســی قطبی شده پس 
از تحولات پر دامنه تابســتان ۱۴۰۱؛ ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس در تهران درست در شب برگزاری مراسم 
تحلیف رئیس جمهور؛ ترور ســریالی فرماندهــان مقاومت در 
ســوریه و ضاحیه جنوبی بیروت از جمله شــهادت سید حسن 
نصراالله، دبیرکل حزب االله؛ اجــرای عملیات وعده صادق ۲ در 
عمق اراضی اشــغالی و دســت آخر فروپاشــی نظام سیاسی 
اســد در ســوریه، برگ هــای با اهمیتــی بود که هر یک ســهم 
درخور توجهی در افزایش فشارهای داخلی و عمدتا بین المللی 

علیه ایران داشته اند.
هرچند چالش های اقتصادی ناشی از کاهش مستمر ارزش 
پول ملی در کنار روند افزایشی تورم، روند صعودی قیمت دلار، 
افزایش پایه پولی، رشد شتابنده و افسارگسیخته نقدینگی و نیز 
بحران های زیســت محیطی مانند فرونشست دشت ها، آلودگی 
ممتد هوا در شــهرهای صنعتی، بحــران ریزگردها، بحران آب 
و به طور مشــخص در استان های شرق و جنوب شرقی، به تبع 
خود تشــدید وضعیت بحران های اجتماعی مانند مهاجرت به 
شــهرهای بزرگ و در نتیجه افزایش حاشیه نشینی و... صورتی 
هم افزا پیدا کرده، با این  حال دولت و جامعه ایرانی توانسته اند 
تاکنــون در برابر این بحران های هم زمــان مقاومت و تاب آوری 
از خود نشــان دهنــد که طبعا ایــن روند نمی تواند به شــکل 
موجود بــرای مدت زمانی نامعلوم ادامه یابــد و برای کاهش 
سطح بحران های یادشــده باید تمهیدات فوری اندیشیده شود. 
البته ریشــه تمام چالش های ایران صرفا بــه عوامل بیرونی و 
ســطح نظام بین المللی بازنمی گردد، ولی غلبه بر آنها نیازمند 
جــذب منابع مالــی درخورتوجــه و گاه جلــب همکاری های 
بین المللی طولانی مدت و پایدار اســت. در این میان گشایش در 
روابــط خارجی عامل مؤثری برای اعطــای درجه آزادی عمل 
بیشــتر برای کنشــگری فعالانه ایران درون فرصت های بالقوه 

بین المللی است.
بااین همــه، ایــران هنــوز یک قــدرت درخورتوجه اســت 
و بــا وجــود ضرباتی که بــه هم پیمانانــش در منطقــه وارد 
شــده، همچنان از تــوان کنشــگری بالایی برخوردار اســت و 

می توانــد راهی بــرای برون رفــت از چالش های اشاره شــده 
بیابــد. موقعیت ممتاز ژئوپلیتیکی ایران کــه تنها در یک مورد، 
مقرون به صرفه ترین کریدور شمال جنوب و شرق به غرب است، 
همچنین دسترســی به آب های آزاد در طــول مرزهای جنوبی 
خــود در کنار برخورداری از منابع عظیــم نفت و گاز در همین 
منطقه، ظرفیت اقــدام درخورتوجهی به ایــران اعطا می کند. 
در کنــار تمام ایــن توصیفات، قدرت دفاعی ایــران نیز در پهنه 
وسیعی از کشور توزیع شــده که مقابله با توانمندی های آن را 
بسیار دشــوار می کند و دست تهران را برای هرگونه طرح ریزی 

عملیات نظامی در جهات مختلف باز می گذارد.
در ســطح نظــام بین المللی، سیاســت «آمریکا نخســت» 
دونالد ترامپ به معنای بازگشــت به نوعی سیاست انزواگرایی 
ملی گرایانه آمریکایی است که کلیدواژه «تعرفه» بازیگر اصلی 
در تعیین اولویت هــای آمریکا خواهد بود و طبعا کاخ ســفید 
در دوره بعد، به دنبال کاهش هزینه های بیرونی خود اســت و 
درون این منطق، اروپا، خاورمیانه یا هر نقطه دیگر از جغرافیای 
سیاسی جهان، خود مسئول تأمین امنیت خود خواهد بود و باید 
هزینه هــای آن را بپردازد؛ خواه با برداشــت و تخصیص هرچه 
بیشتر از منابع تولید ناخالص داخلی برای تأمین امنیت جمعی 
خود برای اروپایی ها و خواه با فروش مســتمر نفت و گاز ارزان 
به آمریکا برای اعراب. بر این مبنا، در بعد بین المللی نیز به نظر 
می رســد دونالد ترامپ، به عنوان بزرگ ترین ورودی آشوب ساز 
احتمالی برای ایران، تمایلی به هزینه کردن در خاورمیانه مانند 
ســابق را ندارد و امنیت تنها در قبال نفت یا خرید تســلیحات 
برای شرکای آن، تأمین شــدنی است که این به معنای بازگشت 
اصــل خودیــاری به عنوان قاعــده طلایی رئالیســم به عرصه 
تعاملات ســطح نظام بین المللی اســت ؛ بنابراین دور از ذهن 
است که کاخ سفید بخواهد رأســا خود را وارد مناقشه نظامی 
نامعلومــی با ایران کند و کوتاه ترین راه برای کاهش هزینه، میز 

مذاکرات و حصول یک توافق پایدار است.
چنانچه تهران موفق شــود درون گفت وگوهای سیاســی و 
نیــز اصلاح برخی تدابیر داخلی، شــرایط تحریمی را کم اثر کند 
و مســیرهای ایمن تری برای ورود به تجــارت بین المللی بیابد، 
اصلاح در داخل با ســهولت و سرعت بیشتر قابل پیگیری است 
که با کاهش سطح فشارهای اقتصادی در داخل، زمینه کاهش 
درخورتوجه چالش های سیاسی، اجتماعی و زیست محیطی نیز 

فراهم خواهد آمد.
هرچند شــرایط داخلی و نیز موقعیــت ایران در عرصه نظام 
بین المللی مشابه زمانی نیست که برنامه جامع اقدام مشترک به 
فرجام رســید، ایران، نشستن در میز مذاکرات در موضع ضعف را 
نمی پذیــرد و تلاش می کند تا حضور و قدرت تأثیرگذاری خود در 
منطقه را به نمایش بگذارد که برخی تحولات در عرصه میدانی 
محور مقاومت یا برگزاری مانور بزرگ پیامبر اعظم ۱۹ و نیز انتشار 
تصاویر بهت آور از شهرهای موشکی و قابلیت های نظامی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی همگی دلالت بر این امر دارد.
درمجموع، هرچند ارتقای ســطح توانمندی های نظامی و 
تقویت قدرت بازدارندگــی نظامی، عاملی مهم در ایجاد توازن 
تهدید محسوب می شود و باید آن را به طور مستمر تقویت کرد، 
باید به این مهم نیز توجه داشــت که مهم ترین عامل بازدارنده 
تهدیدات خارجی و نیز کارآمدترین شــیوه برای بهبود وضعیت 
داخلی، ترمیم شــکاف دولت-ملت و بازسازی اعتماد سیاسی 
و ارتقای ســطح سرمایه اجتماعی اســت و باید در کنار تمهید 
چالش هــای بیرونی، بــرای تقویت پایه های قــدرت ملی و نیز 
بسط ظرفیت های اجتماعی آن بیش از هر زمان دیگر کوشید و 
این همان رئالیســم هوشمند پیشنهادی است که عناصر قدرت 
بیرونی را با مؤلفه های قدرت داخلی ترکیب می کند و ســاختی 
متوازن و مســتحکم از اقتدار را درون نظام پرآشوب بین الملل 

ایجاد می کند. 

رئالیسم هوشمند
ضرورتی برای سیاست خارجی ایران درون نظم جهانی

 توافق آتش بس بین اسرائیل و حماس پس از تأخیری حدودا سه ساعته، 
از روز گذشــته به اجرا درآمد و جنگ ۱۵ ماهــه ای که ویرانی و تغییرات 
سیاسی چشمگیری در خاورمیانه به همراه داشته است، به طور موقت  متوقف 

شد. با شروع آتش بس، درگیری ها در نوار غزه نیز متوقف شد.
پیش تر بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، گفته بود  تا زمانی که گروه 
فلسطینی حماس فهرست گروگان هایی را که قرار است آزاد شوند منتشر نکند، 
آتش بس غزه که قرار بود از ساعت ۶:۳۰ صبح (به وقت گرینویچ) روز گذشته 

به اجرا دربیاید، شروع نخواهد شد.
بر اســاس گزارش رویترز، دفتر نتانیاهو روز گذشــته اعلام کرد  «نخست وزیر 
به نیروهای دفاعی اسرائیل اطلاع داد آتش بسی که قرار است از ساعت ۸:۳۰ 
صبح به وقت محلی به اجرا دربیاید، زمانی شروع می شود که اسرائیل فهرست 
گروگان هایی را که حماس وعده داده آزادشان می کند، در اختیار داشته باشد ».
حماس روز گذشــته بر تعهد خود به توافق آتش بس غزه تأکید کرد و گفت 
 ارائه فهرســت گروگان هایی که قرار اســت در مرحله اول آزاد شوند، به دلایل 

میدانی و فنی به تأخیر افتاده است.
رســانه های نزدیک به حماس در ساعات ابتدایی روز یکشنبه گزارش دادند 
که نیروهای اســرائیلی در حال عقب نشینی از رفح در غزه تا محور فیلادلفیا در 
امتداد مرز مصر و غزه هســتند. با این حال، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل 
تأکید کرده بود  حملات به غزه تا زمانی که فهرســت گروگان ها منتشــر نشود، 
ادامه خواهد یافت. ســاعاتی بعد و با انتشار این فهرست، حملات اسرائیل به 

غزه متوقف شد.
ارتش اســرائیل به ساکنان غزه هشــدار داد که تا قبل از پایان ضرب الاجل 
آتش بس به ســربازان نزدیک نشوند و در مناطق فلسطینی تردد نکنند و افزود  
هر وقت امکان تردد فراهم شــود، اطلاعیه می دهند و دستورالعمل های تردد 

ایمن را به اشتراک می گذارند.
توافــق آتش بــس متعاقب ماه هــا مذاکــره متوالی بــا میانجیگری مصر، 
قطر و آمریکا به دســت آمد و درســت قبل از مراســم تحلیف دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور منتخب آمریکا، در روز ۲۰ ژانویه به نتیجه رسید.
آتش بس سه مرحله ای از ساعت ۶:۳۰ صبح (به وقت گرینویچ) روز گذشته 

به اجرا در آمد.
مرحله اول آتش بس، شش هفته به طول می انجامد و در این مدت ۳۳ نفر 
از ۹۸ گروگان باقی مانده - شــامل زنان، کودکان، مردان بالای ۵۰ سال، بیماران 
و آســیب دیدگان- به  ازای حدود دو هزار زندانی و بازداشــتی فلســطینی آزاد 
خواهند شــد. این افراد شــامل ۷۳۷ زندانی مرد، زن و نوجوان می شــوند که 
برخــی از آنها عضو گروه های نظامی هســتند و به دست داشــتن در حملاتی 
علیه اسرائیل محکوم شده اند . صدها فلسطینی ساکن غزه نیز که از آغاز جنگ 

بازداشت شده اند، در بین این افراد هستند.
انتظار می رود  ســه گروگان عصر روز یکشــنبه به واسطه صلیب سرخ آزاد 
شوند. قرار اســت  به  ازای هرکدام از آنها ۳۰ زندانی آزاد شوند. برت مک گرک، 
مذاکره کننده ارشــد آمریکا، می گوید: «بر اساس توافق، وقتی گروگان ها در روز 
یکشنبه آزاد شدند، چهار گروگان زن دیگر نیز پس از هفت روز آزاد خواهند شد. 

بعد از آن نیز هر هفته سه گروگان دیگر آزاد می شوند ».
ارتش اســرائیل در مرحله اول از برخی مواضع خود در غزه عقب نشــینی 

خواهد کرد و به آوارگان فلسطینی شمال غزه اجازه بازگشت داده می شود.
تیم جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، با اســتیو ویتکاف، فرســتاده ترامپ به 
خاورمیانه، همکاری تنگاتنگ داشــت تا توافق به ســرانجام برســد. ترامپ در 
روزهای باقی مانده تا مراســم تحلیف بارها درخواست کرده بود که باید هرچه 
ســریع تر به توافق برسند و  هشــدار داده بود  اگر گروگان ها آزاد نشوند، جهنم 

به راه می افتد.
در غیاب یک توافق جامع درخصوص آینده پس از جنگ غزه که بازســازی 
آن مســتلزم میلیاردها دلار پول و ســال ها تلاش اســت، مشخص نیست چه 
اتفاقاتــی در غزه رخ خواهد داد. هدف اعلامی آتش بس این اســت که جنگ 
به طور کامل خاتمه پیدا کند، اما این هدف ممکن است به آسانی زیر پا گذاشته 

شود.
حماس که حدود دو دهه است کنترل غزه را به دست دارد، به رغم از دست 
دادن رهبران ارشــد و هزاران نظامی خود دوام آورده اســت. اسرائیل متعهد 
شده  اجازه نمی دهد حماس دوباره قدرت بگیرد و بخش های وسیعی از خاک 

غزه را پاکسازی کرده است.
در اسرائیل، بازگشت گروگان ها می تواند عصبانیت مردم از بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل و کابینه او را که به دلیل ناکامــی امنیتی هفتم اکتبر و 

مهلک ترین روز تاریخ اسرائیل شکل گرفته، تا حدی فروبنشاند.
اما چهره های تندروی کابینه تهدید کرده اند  اگر جنگ علیه حماس از ســر 
گرفته نشود، از سمت شان استعفا می دهند که باعث شده نتانیاهو بین خواسته 
واشنگتن مبنی بر پایان دادن به جنگ و خواسته متحدان سیاسی خود در داخل 
تحت فشــار قرار بگیرد. در صورت ازسرگیری جنگ، ممکن است ده ها گروگان 

در غزه گرفتار بمانند.
در ســوی دیگــر،  حوثی ها نیز روز یکشــنبه مســئولیت حمله بــه یک ناو 
هواپیمابــر آمریکایی را بر عهــده گرفتند و در مورد «عواقــب» هرگونه اقدام 
تلافی جویانه در جریان آتش بس آتی غزه هشــدار دادند. به گزارش خبرگزاری 
فرانســه، حوثی ها گفته اند  ناو یو اس اس هری اس ترومن و دیگر «کشــتی های 
جنگی» را با هواپیماهای بدون سرنشین و موشک های کروز هدف قرار داده اند.
در بیانیه حوثی ها آمده اســت: «ناو هواپیمابر آمریکایی مجبور شد صحنه 

عملیات را ترک کند ».
حوثی ها از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳، بارها علیه اسرائیل حملات 
موشکی و پهپادی انجام داده اند. آنها همچنین یک کارزار حمله و تهدید علیه 
کشــتیرانی در دریای سرخ و خلیج عدن به راه انداخته اند که مسیرهای تجاری 
جهانی را مختل کرده اســت. حوثی های یمنی هشــدار دادند  اگر اســرائیل به 

شرایط آتش بس با حماس احترام نگذارد، به حملات شان ادامه می دهند.

گزارش

ادامـه از 
صفحه

اول

ادامـه از 
صفحه

اول

بدین وسیله از کلیه شرکاء شرکت صبا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۱۹۹ 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در ساعت 

۱۰:۰۰ به تاریخ ۱٤۰۳/۱۱/۱۳ که در محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور 
بهم رسانند.دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در ساعت ۱۰:۰۰ به 

 تاریخ ۱٤۰۳/۱۱/۱۳ . انتخاب مدیرعامل و تعیین دارندگان حق امضاء

برگ سبز و کارت موتور سیکلت تک تاز  رنگ مشکی مدل 
۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۲۷ - ۷۴۹۹۶ و شماره موتور 

۰۲۵۶۱۰ و شماره شاسی ۹۴۰۰۷۶۵ به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت (برگ سبز) خودرو تویوتا پرادو  رنگ سفید 
 صدفی متالیک مدل ۲۰۱۱ به شماره پلاک ایران

 ۲۲ - ۴۵۵ ج ۶۵ و شماره موتور 1GRA238984 و شماره 
شاسی JTEJU3FJ3B5013918 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى دعوت شرکاء جهت تشکیل مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده
بدین وسیله از کلیه شرکاء شرکت صبا با مسئولیت محدود به شماره ثبت 3199 

دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در ساعت 
10:00 به تاریخ 13/11/1403 که در محل قانونی شرکت تشکیل می شود حضور 

بهم رسانند.دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در ساعت 10:00 به 
تاریخ 13/11/1403 . انتخاب مدیرعامل و تعیین دارندگان حق امضاء

هیئت مدیره شرکت صبا با مسئولیت محدود

آغاز با تأخیر آتش بس

محمد محمودی کیا
عضو هیئت علمی پژوهشکده امام خمینی 

و انقلاب اسلامی


